



# सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ

॥ यः क्रियावान् स पण्डितः ॥  
सर्वोत्कृष्टतेचा स्रोत असलेले विद्यापीठ  
विद्यार्थी कल्याण मंडळ

डॉ. संजयकुमार एन. दळवी  
एम.एस्सी., पीएच.डी.  
संचालक,  
विद्यार्थी कल्याण मंडळ

संदर्भ क्र. विकमं/२०१४-१५/६०८

दिनांक : १७/११/२०१४

प्रति,

मा. प्राचार्य, सर्व संलग्न महाविद्यालये/

मा. संचालक, मान्यताप्राप्त संस्था/

मा. विभागप्रमुख, सर्व पदव्युत्तर विभाग, सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ. पुणे - ०७

**विषय** : माजी कुलपती डॉ.पी.सी.अलेक्झांडर मराठी व इंग्रजी वक्तृत्व स्पर्धा २०१४-२०१५.

महोदय/महोदया,

सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठाच्यावतीने माजी कुलपती डॉ. पी. सी. अलेक्झांडर आंतर-महाविद्यालयीन मराठी व इंग्रजी वक्तृत्व स्पर्धेच्या उपांत्य फेरीचे आयोजन शुक्रवार, दिनांक ०२ जानेवारी, २०१५ रोजी सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठात क्लासरूम कॉम्प्लेक्स येथे करण्यात आले आहे.

सदर मराठी व इंग्रजी स्पर्धेमध्ये सहभागी होऊ इच्छिणाऱ्या विद्यार्थ्यांची नावे व संपर्क दूरध्वनी (मोबाईल) क्रमांक आपण सोमवार, दिनांक १५ डिसेंबर, २०१४ पूर्वी सोबत जोडलेल्या नमुन्यात विद्यार्थी कल्याण मंडळ, सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ या कार्यालयास कळवावीत, ही विनंती.

माजी कुलपती डॉ. पी. सी.अलेक्झांडर आंतरमहाविद्यालयीन मराठी व इंग्रजी वक्तृत्व स्पर्धेच्या नियम व अटीचे परिपत्रक सोबत जोडलेले आहे.

**(टीप**: मराठी वक्तृत्व स्पर्धेसाठी एक विद्यार्थी किंवा विद्यार्थिनी व इंग्रजी वक्तृत्व स्पर्धेसाठी एक विद्यार्थी किंवा विद्यार्थिनी यांची नावे पाठवावीत.)

कळावे,

**सोबत** : वरीलप्रमाणे.

आपला,

संचालक,

विद्यार्थी कल्याण मंडळ

विद्यार्थी कल्याण मंडळ, सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ, गणेशखिंड, पुणे - ४११००७.

☎ ०२०-२५६०११६०, ६५००३७००/०१ फॅक्स : ०२०-२५६०११५४ मो.: ९८५००१४४६६



सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ

विद्यार्थी कल्याण मंडळ

माजी कुलपती डॉ.पी.सी.अलेक्झांडर मराठी व इंग्रजी वक्तृत्व स्पर्धा २०१४-२०१५  
करीता सहभागी विद्यार्थी नावे

महाविद्यालय/संस्थेचे/विभागाचे नांव :.....  
.....  
.....

| वक्तृत्व स्पर्धा         | सहभागी विद्यार्थ्यांचे नांव | मोबाईल क्र. |
|--------------------------|-----------------------------|-------------|
| मराठी वक्तृत्व स्पर्धा   | १.                          |             |
| इंग्रजी वक्तृत्व स्पर्धा | १.                          |             |

स्वाक्षरी व शिक्का  
प्राचार्य/संचालक/विभागप्रमुख

## : मराठी वक्तृत्व स्पर्धेची नियमावली :

- १) स्पर्धेचे नाव : माजी कुलपती डॉ. पी. सी. अलेक्झांडर आंतरविद्यापीठीय मराठी/इंग्रजी वक्तृत्व स्पर्धा.
- २) ही वक्तृत्व स्पर्धा महाराष्ट्रातील कृषी व अकृषी विद्यापीठातील पदवी व पदव्युत्तर विद्यार्थ्यांसाठी खुली राहिल व ते या स्पर्धेत सहभागी होऊ शकतील.
- ३) या स्पर्धेसाठी पाच विषय असतील, प्रत्येक स्पर्धकांला त्यांचा विषय अर्धा तास आधी देण्यात येईल.
- ४) स्पर्धकांचा क्रम मराठी आकारविल्हे याप्रमाणे (Alphabetical) राहिल.
- ५) स्पर्धेसाठी विद्यार्थ्यांची निवड करण्याची पध्दत खालीलप्रमाणे :
  - अ) आपल्या कार्यक्षेत्रातील सर्व संलग्न महाविद्यालयातील प्रत्येकी एक विद्यार्थ्यांमधून वक्तृत्व स्पर्धेची उपांत्य फेरी घेण्याची जबाबदारी त्या त्या विद्यापीठांवर असेल. सदर उपांत्य फेरी सप्टेंबर अखेर पूर्ण करण्याचे अपेक्षित आहे.
  - ब) प्रत्येक विद्यापीठाच्या उपांत्य फेरीच्या विजेत्याला अंतिम फेरीसाठी ०५/०१/२०१५ या तारखेला अंतिम फेरीसाठी पुणे विद्यापीठामध्ये उपस्थित रहावे लागेल.
  - क) उपांत्य फेरीमध्ये प्रत्येक विद्यार्थ्यांस बोलण्यासाठी पाच मिनिटे (४ + १) वेळ देण्यात येईल. चार मिनीटानंतर पूर्वसूचनेची घंटा वाजविण्यात येईल.
  - ड) अंतिम फेरीमध्ये प्रत्येक विद्यार्थ्यांस बोलण्यासाठी सात मिनिटे (५ + २) वेळ देण्यात येईल. पाच मिनीटानंतर पूर्वसूचनेची घंटा वाजविण्यात येईल.
  - इ) अंतिम स्पर्धेत गुणानुक्रमे दोन विद्यार्थी निवडले जातील. प्रथम व द्वितीय क्रमांकास अनुक्रमे रू. ५०००/- व रू. २०००/- चे रोख पारितोषिक, तसेच गुणवत्ता प्रमाणपत्र प्रदान करण्यात येतील.
  - ई) अंतिम फेरीतील प्रथम व द्वितीय क्रमांकाच्या विजेत्यांना पुणे विद्यापीठाच्या पदवी प्रदान समारंभात पारितोषिक व गुणवत्ता प्रमाणपत्र प्रदान करण्यात येईल.

## Rules of the Competition

- 1) Name of the Competition: Chancellor P.C. Alexander Inter-University Elocution Competitions in English/in Marathi.
- 2) The competition will be open to all Students, both Under-Graduate and Post Graduate of agricultural and Non-agricultural Universities in the State of Maharashtra.
- 3) There will be five topics for the competition and any one of them will be given to a participant half an hour before actual commencement of the competition.
- 4) Order of the participants will be arranged alphabetically.
- 5) Procedure for selecting students for the competition will be as follows:
  - A. Every University will conduct competition at its own end by inviting only one student from each college affiliated to the University. This will be semi-final round of the competition and will be completed before end of September, every year.
  - B. It will select one winner from amongst those participating in the competition and nominate him/her for the final round to be organized at the University of Mumbai/University of the Pune before 15<sup>th</sup> of November every year.
  - C. Every participant will be given 5(five) minutes at the semi-final round. A warning bell will be given after 4 (four) minutes, and for the final round every participant will be given 7(seven) minutes. A warning bell will be given after 5 (five) minutes.
  - D. At the final round two winners will be selected. The first winner and the second winner will be given the cash prizes of Rs. 5,000/- (Rupees five thousand only) and Rs. 2000/- (Rupees two thousand only), respectively, alongwith a certificate of merit.
  - E. Prizes and certificates of Merit will be distributed at the time of Convocation of the University of Mumbai/University of Pune.
- 6) All expenses such as travel, lodging, boarding etc. of the participants at the semi final round will have to be borne by the respective colleges and during the final round by the respective Universities.
- 7) The Vice-Chancellor from Mumbai University and the Vice-Chancellor from Pune University will nominate three judges for the semi-final and final round on the panel for the competition both for English & Marathi.
- 8) Decision of the Panel of Judges will be final and binding.